
 

Unser Produkt für mehr Preissicherheit mit einer Preisgarantie (ausgenommen
sind Steuern und Abgaben) und einer Erstlaufzeit bis zum 31.12.2024.

ElseGas Garant

Die Preise gelten ab dem 1. September 2023.

Eine Wahlmöglichkeit zwischen den nachstehenden Preisen in den einzelnen Stufen besteht nicht,
maßgeblich ist allein die jährliche Verbrauchsmenge.

ElseGas Garant
Arbeitspreis

in CENT je kWh*

ElseÖkoGas Garant1

Arbeitspreis
in CENT je kWh*

Kilowattstunden
pro Jahr (kWh/a)

0 -      2.400

Preis-
Stufe

Grundpreis in EURO
je Zähler pro Monat*

Stufe 1

Stufe 2

Stufe 3

Stufe 4

Stufe 5

Stufe 6

4,00 (4,28) 11,533 (12,34) 11,818 (12,65)

2.401 -   12.000 7,00 (7,49) 10,033 (10,74) 10,318 (11,04)

12.001 -   30.000 8,00 (8,56) 9,933 (10,63) 10,218 (10,93)

30.001 -   60.000 11,50 (12,31) 9,793 (10,48) 10,078 (10,78)

60.001 - 160.000 16,50 (17,66) 9,693 (10,37) 9,978 (10,68)

ab 160.001 19,17 (20,51) 9,673 (10,35) 9,958 (10,66)

* Es können Rundungsdifferenzen entstehen.
1 ElseÖkoGas: Klimaneutrales Erdgas durch CO2- Minderungsrechte

Die Preise sind Nettopreise und enthalten die Energiesteuer in der jeweils geltenden Höhe
(derzeit: 0,55 ct/kWh). Die Preise in Klammern sind gerundete Bruttopreise und enthalten die 
Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe (derzeit: 7 %).
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